2,

Thess.3,8. iter rectum viae caelestis agnoscite. Contestantis apostoli vox est : ‘Prae-
cipimus vobis'

,
inquit, ‘in nomine domini lesu Christi, ut recedatis ab

omnibus fratribus ambulantibus inordinate et non secundum traditionem,

a) sed 1 ; ime emendavit Schard. b) simultate Cypr. c) vagantem 1 ; Schard.

emendavit.

1) Cf. Mariani Cont. II. 1. c. p. 564; Ekkeli. Cbr. 1. c. p. 207.

2) Cf. Thiel p. 341. 3) Cypriani Opera p. 407— 409. 4) Ibid.

p. 427. 5) Ibid. p. 230.

DE UNITATE ECCLESIAE CONSERVANDA. 105

quam accepistis a nobis'. Et iterum dicit: ‘Nemo decipiat vos inanibus

verbis, propterea enim venit ira Dei in filios contumaciae
,
nolite ergo

esse participes eorum'. Decedendum est a delinquentibus, vel immo
fugiendum, ne, dum quis male ambulantibus iungitur et per itinera

erroris et criminis trahitur, a via veri itineris exerrans pari crimine et

ipse teneatur. Unus Deus est et unus Christus et una ecclesia eius et

fides una, et plebs in solidam corporis unitatem concordiae glutine copu-

lata. Scindi unitas non potest, nec unum corpus discidio a compaginis

separari, divulsis laceratione visceribus in frusta discerpi. Quicquid ab

unitate discesserit, seorsum vivere et spirare non poterit, substantiam

cf. Eph.

5, 6. 7.

salutis amittit. Haec beati Cypriani verba fidelissima sunt et

vera, quae constringunt certe b declinantes in aliquarum par-

tium scismata; atque ideo erga se insolubilem esse senten-

tiam faciunt, qui tales permanere diligunt, quales veraciter

absolvi non poterunt. Igitur supradictus Adelbero, accepta
abeundi licentia de civitate Wirziburg, cum ad pacis condi-

tionem flecti non potuisset, in dilectum sibi Montem -vini

secessit ibique anno ab incarnatione Domini 1090. obiit, qua- 1090 .

lem deinceps ecclesia in communionem non recepit, iuxta
quod sanctus Leo papa 1 scribit: Nos, inquiens, quibus viven-

tibus non communicamus, mortuis communicare non possumus.

30. Eodem etiam anno obiit Herimannus, dictus quon-
dam Mettensis ecclesiae episcopus, qui et ipse, cum reces-

sisset fugiens ab ecclesia sua, damnatus est in supradicta

synodo atque depositus, quoniam saepe vocatus per impera-
torem, saepe etiam vocatus per oves pascuae eius, noluit

reverti ad pastoralem curam ecclesiae suae, non aliam prae-

tendens excusationis occasionem, nisi quod nollet videre vel

alloqui excommunicatum imperatorem. Si noluit videre vel

alloqui christianum imperatorem, quid Neronem? quid Dio-
clitianum? quid Maximianum? Isd quidem imperatores
erant impiissimi et saevissimi ecclesiae persecutores, quorum
certe conspectum praecipit Dominus discipulos suos non